证券代码：002299   证券简称：圣农发展   公告编号：2023-054

福建圣农发展股份有限公司

关于调整公司及下属子公司 2023 年度关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、关于调整关联交易的基本情况

（一）关于年初至今关联交易的概述

福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 28 日召开

的第六届董事会第十五次会议和 2023 年 4 月 21 日召开的 2022 年度股东大会审

议通过了《关于预计公司及下属子公司 2023 年度关联交易的议案》，具体内容详

见公司于 2023 年 3月 29 日刊登于公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的《福建圣农发展股份有限公司关于预计公司及下属子公司 2023 年度关联交易

的公告》，并对公司及下属子公司 2023 年全年预计发生的关联交易进行了合理预

计。

（二）关于调整关联交易预计的说明

鉴于公司收购平潭德成农牧产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德

成农牧”）77.698%股权完成后，德成农牧及其下属子公司甘肃圣越农牧发展有限

公司（以下简称“圣越农牧”）都将纳入公司合并报表范围，使得公司关联方及

日常关联交易事项、范围相应扩大。为此公司拟新增 2023 年与甘肃中盛华盛农

业科技有限公司（以下简称“华盛农业”）、甘肃众智同辉农业专业合作社（以下

简称“众智同辉”）、庆阳中盛华牧草业科技有限公司（以下简称“华牧草业”）、

甘肃中盛优品贸易有限公司（以下简称“中盛优品”）等发生的日常关联交易合

计 6,500 万元，增加 2023 年与福建圣农控股集团有限公司（以下简称“圣农集

团”）及公司实际控制人间的财务资助关联交易 80,000 万元。

二、公司需要调整的 2023 年度关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

调整前

预计金额

调整后

预计金额

调整前后

变动额

向关联人

采购产

品、商品

华盛农业 玉米、谷皮等 参考市价 0 不超过 1,000 1,000

众智同辉 玉米 参考市价 0 不超过 1,800 1,800

华牧草业 玉米 参考市价 0 不超过 3,600 3,600

小计 - - - 不超过 6,400 6,400

向关联人

销售产

品、商品

中盛优品 鸡肉、熟食等产品 参考市价 0 不超过 100 100

接受关联

人提供的

财务资助

圣农集团及

实际控制人

财务资助金额及利

息

参考市价

不超过

50,000

不超过

130,000

80,000

如公司 2023 年实际发生的该项关联交易超出上述预计的，公司将依照《深

圳证券交易所股票上市规则》（2023 年修订）、《公司章程》、《公司关联交易管理

制度》等有关规定履行相应的审批程序，维护本公司及无关联关系股东的合法权

益。

三、关联人介绍和关联关系

1、华盛农业

（1）基本情况：华盛农业的注册资本为 5,000 万元，注册地址为甘肃省庆

阳市镇原县城关镇丰台行政村七里河自然村 47 号；法定代表人为罗海勇。主营

业务为：许可项目：肥料生产；农药零售；主要农作物种子生产；农作物种子经

营；农药批发；建设工程施工；河道采砂。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；化肥销售；

肥料销售；粮食收购；水果种植；谷物种植；花卉种植；油料种植；蔬菜种植；

薯类种植；豆类种植；谷物销售；新鲜蔬菜零售；豆及薯类销售；新鲜蔬菜批发；

农业专业及辅助性活动；农作物种子经营（仅限不再分装的包装种子）；食用农

产品批发；初级农产品收购；食用农产品初加工；农作物栽培服务；农业园艺服